1

Совет муниципального района Давлекановский район
 Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 01.04.2021 №5/13-29

[bookmark: _GoBack]О переносе административного центра сельского поселения
Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан из села Дюртюли в с. Старокурманкеево

В соответствии с Законом Республики Башкортостан  от 20.04.2005 N 178-з «Об административно-территориальном устройстве Республики Башкортостан», законом Республики Башкортостан от 18.03.2005 N 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»  на основании решения Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  решил:
1. Согласиться с решением Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет о переносе административного центра сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан из села Дюртюли в село Старокурманкеево.
2. Обратиться в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан с предложением принять к рассмотрению и одобрить данное решение.
3. Финансирование расходов на перенос административного центра сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан произвести за счет средств местного бюджета.

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Г.М. Якушин